ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính

UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố Bắc Giang năm 2023

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ BẮC GIANG

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2021 của

UBND thành phố về thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc

Giang giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 4360/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của Chủ tịch

UBND thành phố về việc xác định Chỉ số cải cách hành chính đối với UBND

cấp xã trên địa bàn thành phố Bắc Giang;

Theo đề nghị của Tổ thẩm định, đánh giá chấm điểm chỉ số cải cách hành

chính phường, xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính của UBND các

phường, xã năm 2023. Kết quả Chỉ số cải cách hành chính của UBND các

phường, xã trên địa bàn thành phố. (Có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Căn cứ kết quả Chỉ số cải cách hành chính năm 2023, Chủ tịch UBND

các phường, xã tổ chức phân tích, đánh giá đúng tình hình và xây dựng kế hoạch

nâng cao chỉ số cải cách hành chính của đơn vị mình trong những năm tiếp theo.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND-UBND, Tài chính - Kế

hoạch, Nội vụ, Tư pháp, Văn hóa - Thông tin; Chủ tịch UBND các phường, xã và

các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (để b/c);
- TT.Thành ủy, HĐND thành phố (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Phòng Nội vụ thành phố;
- LĐ, CVNC VP HĐND-UBND thành phố;
- Đảng ủy, UBND các phường, xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Đính

2

PHỤ LỤC

   KẾT QUẢ CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA UBND CÁC PHƯỜNG, XÃ

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /01/2024

của Chủ tịch UBND thành phố)

Thứ

hạng

2023

Phường, xã

Điểm

phường, xã

tự chấm

Điểm HĐTĐ

chấm

Điểm chỉ

số CCHC
Ghi chú

1 Phường Dĩnh Kế 98.7968 88.5735 88.57

2 Phường Xương Giang 98.7273 85.5223 85.52

3 Phường Thọ Xương 92.1471 85.0064 85.01

4 Xã Đồng Sơn 95.5 83.4105 83.41

5 Phường Trần Phú 96.5 83.3485 83.35

6 Xã Tân Tiến 95.2241 83.1853 83.19

7 Phường Hoàng Văn Thụ 96.485 82.3947 82.39

8 Xã Dĩnh Trì 90.9195 80.1297 80.13

9 Xã Song Khê 91.7715 76.9516 76.95

10 Xã Tân Mỹ 95 74.9626 74.96

11 Phường Trần Nguyên Hãn 91.5582 74.8476 74.85

12 Phường Lê Lợi 91.8216 74.4223 74.42

13 Phường Ngô Quyền 94.9814 71.8461 71.85

14 Phường Mỹ Độ 93 71.5096 71.51

15 Phường Đa Mai 83 69.0301 69.03

16 Xã Song Mai 76.8215 65.2815 65.28

		dinhnh_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-01-17T16:42:58+0700

		2024-01-17T21:55:38+0700

		2024-01-17T21:55:51+0700

		2024-01-17T21:56:59+0700

		2024-01-17T21:57:29+0700

		hdnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-01-17T21:58:05+0700

		hdnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-01-17T21:58:32+0700